M *inor restituitur vt omissam allegationem seu probationem iterum inducat. hoc dicit. & est notabilis lex. Bartolus.*

xxxvi. PAVLVS libro quinto
Sententiarum.

M *inor viginti quinque annis omissam allegationem,*

D *dum det illud plus quòd alius dedit.*

k *Si in emptionem minor emit sub pacto adiectionis in diem.*

l *Audietur.* quia læsus est in hoc quòd potuit tantum offerre, quantum alius dare vult: quòd facere recusauit: vt infra de in diè addic. l. necesse. Accursius.

m *Maiorum eius.* Not. interesse mirabile: vt. C. de admi. tu. l. lex quæ & j. si quid in frau. pa. l. j. §. sed si rem. & de bo. lib. l. libertus qui soluendo. in glo. pe. & ratione vicinitatis: vt. j. de leg. ij. si cui. & facit. j. manda. cum seruus. Quandoq; talia non admittuntur: vt. j. ad. l. Fal. pretia. & j. ad legem Aquilliam. si seruũ meum.

M *inor.*] CASVS. Dum minor in iudicio fuit conuentus, læsus fuit in hoc quòd legè quandã quæ faciebat ad causam suã, non allegauit. Dicitur quòd restituatur minor iste. potest & pluribus aliis modis intelligi: quòd dic vt in apparatu. Accur.

n *Allegationem.* id est exceptionem dilatoriam: vt. C. de proba. l. executione. vel peremptoriã: vt. C. sent. rescin. nõ pos. l. peremptorias. etiam in criminali: vt. j. ad. l. Iul. de adul. si maritus. §. lex Iulia. versu. præscriptiones. Vel dic quòd probationem omisit ante aperturam testium: quòd maior non posset: vt in authen. de testi. §. quia verò multi. coll. vij. Vel pone propriè allegationes, id est probationes legum ad causam pertinētium: vt. s. eod. l. minor autem. §. si autem princeps. Accursius.

A *xxilium.*] CASVS. In ista. l. quandam regulam præmittit, & eam duabus rationibus probat: vt videbis per exempla. Primum est. Pone: minor. xxv. ann. act. iniuriarum per lapsum anni, vel expressim, id est per pactum remisit. deinde petit restituui ad hoc vt ei liceat eius iniuriæ nomine agere. dicit quòd nec audietur neque restituatur. & est istud primum dictum. Secundum autem est, qd vxor minoris adulterata est. vnde minor intra. lx. dies potuit eam sine metu calumniæ accusare, eã tamen nõ accusauit, postea petiit restituui vt accusare possit iure mariti, non obstante hoc quòd. lx. dies fuerint præteriti. dicit quòd non audietur. Istis enim

h *Stipulati sunt.* scilicet pœnam hincinde. sed sine tutore non valet ipso iure: vt. j. de arbit. si pupillus.

i *Iure desiderant.* apparet læsio quòd ab eo appellari non potest: vt C. de arbit. l. j. & de euictione non agitur: vt j. de euic. si dictũ. §. j. & quia inimicus est arbitri tempore cõpromissis. secus si post: quia tunc iure cõmuni habet exceptionem: vt. j. de arbit. non distinguemus. §. cum quidam. imò & ibi dico habere locum in integ. resti. vt dixi. s. eo. in causæ. ij. in princ. Accursius.

S *I in emptionem.*] CASVS. Pone: minor gerit rẽ sub pacto adiectionis in diem, hoc est si alius meliorem conditionem non attulerit vsque ad talẽ diem, minor eã habebit emptionem. oblata fuit tandem melior conditio: quia alius pl^o obtulit, & rem obtinuit: læsus est minor in hoc quòd tantum nõ dedit: vult restituui. dicit quòd bene potest minor iste,

† Concor. glo. pe. post medium in vers. & si omisit. alleg. in ca. 2. extra de offic. iud. ordi.

enim casibus non potest subueniri, nisi ut aliis noceat, hoc est ut alij in delictis puniantur. vnde quod non erit restituendus, hoc est quia nihil abest, sed vindicta quaerit. [IN DELICTIS.] Dicitur est statim. §. quando contra eum delinquitur: nunc quando ipse minor delinquit. vnde pone: Minor delinquit: petit restitui ut habeatur pro non delinquente: an sit audiendus? Et certe non, si crimine sit atrocius vel atrocissimum: vnde non potest restitui. sed si delictum est priuatum & atrox, ut quia furtum commisit, in hoc quidem releuabitur ut habeatur pro transacto si potuit transigisse: vt. §. eo. ex causa. §. imperator. Si vero atrocius, ut in termino moto, mitigabit iudex poenam. Si vero publicum est: ut quia ecce minor delinquit, quia commisit adulterium, vel incidit in aliquod capitulum. l. Iul. de adulter. quae plura sunt (quae bene & melius in l. ista quam in aliqua alia exprimentur) non meretur restitui. Viui.

Auxilium in integrum restitutionis executionibus poenarum paratum non est: ideoque iniuriarum iudicium semel commissum repeti non potest. Sed & in sexaginta diebus preteritis, in quibus iure mariti sine calumnia vir accusare mulierem adulterij potest: denegatur ei in integrum restitutio. Quod ius commissum si nunc repetere vult: quid aliud quam delicti veniam, id est calumniae deprecatur? Et cum neque in delictis neque in calumniatoribus preteritorem succurrere oportere certi iuris sit, cessabit in integrum restitutio. In delictis autem minor annis viginti quinque non meretur in integrum restitutionem, utique atrocioribus: nisi quatenus interdum miseratio aetatis ad mediocrem poenam iudicem produxerit. Sed ut ad legis Iuliae de adulteriis coercendis praecipua veniamus: utique nulla deprecatio adulterij

xxxvii. TRYPHONINVS libro tertio Disputationum.

Auxilium in integrum restitutionis executionibus poenarum paratum non est: ideoque iniuriarum iudicium semel commissum repeti non potest. Sed & in sexaginta diebus preteritis, in quibus iure mariti sine calumnia vir accusare mulierem adulterij potest: denegatur ei in integrum restitutio. Quod ius commissum si nunc repetere vult: quid aliud quam delicti veniam, id est calumniae deprecatur? Et cum neque in delictis neque in calumniatoribus preteritorem succurrere oportere certi iuris sit, cessabit in integrum restitutio. In delictis autem minor annis viginti quinque non meretur in integrum restitutionem, utique atrocioribus: nisi quatenus interdum miseratio aetatis ad mediocrem poenam iudicem produxerit. Sed ut ad legis Iuliae de adulteriis coercendis praecipua veniamus: utique nulla deprecatio adulterij